
SIAF

3 MINISTERIO PÚBLICO

1PROGRAMA:

ENTIDAD : 13

PROGRAMA CENTRAL

1CLASE DE PROG.: PROGRAMA CENTRAL

INVESTIGACION DE HECHOS PUNIBLES REALIZADAS

INVESTIGACION DE HECHOS PUNIBLES REALIZADAS

JUCIOS DE LAS AREAS TUTELAR INTERVENIDOS

RESULTADO INMEDIATO

RESULTADO INMEDIATO

RESULTADO INMEDIATO

1

2

3

4

1

1

1

1

GESTIÓN ADMINISTRATIVA

INVESTIGACIÓN DE HECHOS PUNIBLES DE ACCIÓN PENAL PÚBLICA

INVESTIGACIÓN FORENSE Y CRIMINALISTICA

PROTECCIÓN DE LAS GARANTIAS PROCESALES

                   0

             262.800

              39.600

              56.400

ADM

INVESTIGACION

INFORMES 
PERICIALES

DICTAMENES

     185.893.764.909

     531.644.408.264

      31.073.006.369

      14.463.161.878

ACT/OBR

ACT/OBR

ACT/OBR

ACT/OBR

DENOMINACION DE LA ACTIVIDAD

DENOMINACION DE LA ACTIVIDAD

DENOMINACION DE LA ACTIVIDAD

DENOMINACION DE LA ACTIVIDAD

CANTIDAD  

CANTIDAD  

CANTIDAD  

CANTIDAD  

UNIDAD DE
MEDIDA 

UNIDAD DE
MEDIDA 

UNIDAD DE
MEDIDA 

UNIDAD DE
MEDIDA 

ASIGNACION
FINANCIERA  

ASIGNACION
FINANCIERA  

ASIGNACION
FINANCIERA  

ASIGNACION
FINANCIERA  

     185.893.764.909

     531.644.408.264

      31.073.006.369

      14.463.161.878

TOTAL PROYECTO 

TOTAL PROYECTO 

TOTAL PROYECTO 

TOTAL PROYECTO 

MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS
VICEMINISTERIO DE ADMINISTRACION FINANCIERA

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

                         EJERCICIO FISCAL 2026
PROYECTO DE LEY DE PRESUPUESTO

FUNDAMENTACION DE LOS PROGRAMAS

1

2

3

4

GESTIÓN ADMINISTRATIVA

INVESTIGACIÓN DE HECHOS PUNIBLES DE ACCIÓN PENAL PÚBLICA

INVESTIGACIÓN FORENSE Y CRIMINALISTICA

PROTECCIÓN DE LAS GARANTIAS PROCESALES

PFLPRO15 1Pagina:
Fecha  : 24/08/2025
Hora    : 22:26:15

RIESGO DE IMPUNIDAD EN PERJUICIO A LA PROTECCION DE LOS DERECHOS DE LA CIUDADANIA, DISMINUIDO.

RESULTADO INTERMEDIO

Actividad:

Actividad:

Actividad:

Actividad:

GERENCIA DE GESTION FINANCIERA DEL ESTADO


