AND DEL WANDER

MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS

Fecha: 24/08/2025

22:26:15

VICEMINISTERIO DE ADMINISTRACION FINANCIERA
GERENCIA DE GESTION FINANCIERA DEL ESTADO
DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

PROYECTO DE LEY DE PRESUPUESTO

EJERCICIO FISCAL 2026

FUNDAMENTACION DE LOS PROGRAMAS

ENTIDAD: 13 3 MINISTERIO PÚBLICO
CLASE DE PROG.: 1 PROGRAMA CENTRAL
PROGRAMA: 1 PROGRAMA CENTRAL

RESULTADO INTERMEDIO

RIESGO DE IMPUNIDAD EN PERJUICIO A LA PROTECCION DE LOS DERECHOS DE LA CIUDADANIA, DISMINUIDO.

Actividad: 1 GESTIÓN ADMINISTRATIVA

ACT/OBR	DENOMINACION DE LA ACTIVIDAD	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	ASIGNACION FINANCIERA
1 1	GESTIÓN ADMINISTRATIVA	0 ADM		185.893.764.909
			TOTAL PROYECTO	185.893.764.909

Actividad: 2 INVESTIGACIÓN DE HECHOS PUNIBLES DE ACCIÓN PENAL PÚBLICA

RESULTADO INMEDIATO

INVESTIGACION DE HECHOS PUNIBLES REALIZADAS

A	ACT/OBR	DENOMINACION DE LA ACTIVIDAD	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	ASIGNACION FINANCIERA
2	2 1	INVESTIGACIÓN DE HECHOS PUNIBLES DE ACCIÓN PENAL PÚBLICA	262.800	INVESTIGACION	531.644.408.264
				TOTAL PROYECTO	531.644.408.264

Actividad: 3 INVESTIGACIÓN FORENSE Y CRIMINALISTICA

RESULTADO INMEDIATO

INVESTIGACION DE HECHOS PUNIBLES REALIZADAS

ACT/OBR	DENOMINACION DE LA ACTIVIDAD	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	ASIGNACION FINANCIERA
3 1	INVESTIGACIÓN FORENSE Y CRIMINALISTICA	39.600	INFORMES PERICIALES	31.073.006.369
			TOTAL PROYECTO	31.073.006.369

Actividad: 4 PROTECCIÓN DE LAS GARANTIAS PROCESALES

RESULTADO INMEDIATO

JUCIOS DE LAS AREAS TUTELAR INTERVENIDOS

ACT/OBR	DENOMINACION DE LA ACTIVIDAD	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	ASIGNACION FINANCIERA
4 1	PROTECCIÓN DE LAS GARANTIAS PROCESALES	56.400	DICTAMENES	14.463.161.878
			TOTAL PROYECTO	14.463.161.878